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Folketingets Social- og Indenrigsministeriet 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 10. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 349 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Jarlov (KF). 

Spørgsmål nr.349: 

”Kan ministeren oplyse, i tabelform, hvor meget de enkelte kommuner hver især skal 

sætte skatten op for at dække tabet fra regeringens samlede udligningsudspil?”  

Svar: 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål nr. 348 ønsker regeringen, at forskellene i 

Danmark ikke bliver for store. Regeringen ønsker derfor med udspillet til udlignings-

reform at flytte flere penge fra de mere velhavende kommuner til de mindre velhaven-

de kommuner. 

Virkningen af regeringens forslag målt i pct. af den enkelte kommunes beskatnings-

grundlag fremgår af vedlagte tabel. Det bemærkes, at en mere detaljeret beregning 

samt beskrivelse af beregningsforudsætninger om situationen før og efter en reform, 

herunder om anvendelse af et gennemsnit over 3 år for befolkningstilbagegangskrite-

riet i før-situationen, fremgår af Social- og Indenrigsministeriets hjemmeside. 

Som overgang til et nyt udligningssystem foreslår regeringen, at det nye system indfa-

ses over tid, så kommunalbestyrelserne har mulighed for at tilpasse sig de nye grund-

vilkår. Regeringen foreslår en særlig kompensationsordning, som begrænser det bi-

drag, som kommuner med lavt beskatningsgrundlag skal aflevere. Regeringen lægger 

endvidere op til, at kommuner med tab får mulighed for at øge skatten. 

I øjeblikket foregår forhandlinger om regeringens udspil til udligningsreform, herun-

der om nærmere vilkår for skatteudskrivningen for de kommuner, der vil skulle bidra-

ge mere efter en udligningsreform.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Bilag: 

Tabel med virkning af forslag til regeringens udligningsreform. 

 

Sagsnr. 

2020-1763 

 

Doknr. 

206035 
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